PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

ATA DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

VARA DO TRABALHO DE TIETÊ - 0111

Aos 27 dias do mês de julho de 2017, o Excelentíssimo Senhor Desembargador do

Trabalho  SAMUEL HUGO LIMA, Corregedor Regional, em cumprimento ao inciso II do

artigo 29 do Regimento Interno presidiu a Correição Ordinária na Unidade, conforme Edital

CR nº 06/2017, divulgado em 07/06/2017 no DEJT (Edição 2243/2017 – Caderno do TRT

da 15ª Região – página 15). Presente o Juiz Titular Henrique Macedo Hinz. Com base nas

informações prestadas pela Vara do Trabalho e nos dados dos sistemas processuais,

apurou-se, no período correicionado, o seguinte:

[ 2001 a 2500 processos ]

Ayrton Rocha, Luís Cláudio da Silva, Suely SuzukiEquipe de Correição:

BOITUVA, CONCHAS, PEREIRAS, LARANJAL PAULISTA,

JUMIRIM, CERQUILHO, PORTO FELIZ, TIETE

Jurisdição Atendida:

8.432/92

25/08/1995

25/06/2014

Lei de Criação:

Data de Instalação:

Data de Instalação do PJE:

Data da Última Correição:

Acervo Físico/Acervo Total:
Acervo PJe/Acervo Total:

06/06/2016

15 %
85 %

1Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

1 - TITULARIDADE:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

JUIZ TITULAR TITULAR DESDE
HENRIQUE MACEDO HINZ 06/02/2015

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

FERIAS16/05/2016 a 14/06/2016
LICENCA P/TRATAMENTO DE SAUDE27/06/2016 a 28/06/2016
AFASTAMENTO - CASAMENTO02/09/2016 a 09/09/2016
FERIAS18/11/2016 a 17/12/2016
FERIAS19/06/2017 a 17/07/2017

2Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

2 - JUIZES AUXILIARES E SUBSTITUTOS [01/06/2016 a 17/07/2017]:

(fonte: e-Correição Adm e Assessoria de Apoio aos Magistrados)

NOME PERÍODO
DIOVANA BETHANIA ORTOLAN INOCENCIO FABRETI 07/01/2016 a 19/12/2016
DIOVANA BETHANIA ORTOLAN INOCENCIO FABRETI 07/01/2017 a 17/07/2017

PERÍODO MOTIVO

Afastamentos:

18/07/2016 a 16/08/2016 FERIAS
09/01/2017 a 07/02/2017 FERIAS

NOME PERÍODO
GABRIEL CALVET DE ALMEIDA 23/03/2017 a 26/03/2017

Afastamentos: Não houve

3Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.1 - Lotação
(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

[30/06/2017]:

NOME CARGO FUNÇÃO COMISSIONADA
EXERCÍCIO

NA LOTAÇÃO

ALEXANDRE GRANDO TJA
CJ-03 DIRETOR DE
SECRETARIA DE VT

25/08/1995

ANA LUCIA MELO POMPEO GUTIERRE TJA
FC-04 SECRETARIO DE

AUDIENCIA
22/05/2015

CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA
FERREIRA

TJA
FC-04 ASSISTENTE

TECNICO DE VARA DO
TRABALHO

12/12/2013

EDUARDO LUIS LEITE FERRAZ TJA
FC-05 ASSISTENTE DE

JUIZ
23/02/2015

GISELE BALLARIN COURBASSIER AJ-OJA - 28/02/2001
HELOISA MARIA TREVIZAM MODOLO REQ FC-01 EXECUTANTE 12/04/2010
LUCI DE FATIMA PAZOTTO LOPES REQ FC-01 EXECUTANTE 24/05/2007
LUIZ CARLOS BARBOSA SATTO AJA FC-02 ASSISTENTE 05/04/1999
LUIZ CLAUDIO LOSCHIAVO AJ-OJA - 13/11/2013

MARCIO ROBERTO SANTIM DA SILVA TJA
FC-05 ASSISTENTE DE

DIRETOR DE
SECRETARIA

19/05/1995

MARIA DAS GRACAS CAULA LESSA TJA FC-02 ASSISTENTE 05/04/1999
MERCIA DAS VIRGENS SANTOS TJA - 20/07/2015
MICHEL LIBERATORE RAUEN DE
SOUZA

TJA FC-02 ASSISTENTE 28/11/2016

PAULO SERGIO BARBOSA TJA FC-04 CALCULISTA 07/05/2014
PRISCILA APARECIDA JARDIM
BERGAMIM

AJJ - 21/11/2016

TOTAL DE SERVIDORES DO QUADRO 13
TOTAL DE SERVIDORES EXTRA-QUADRO 2
LOTAÇÃO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 63 DO CSJT 15-16 + 3 OJ

4Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Coordenadoria de Provimento e Vacância)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.2 - Ausências, exceto férias [06/2016 a 06/2017]:

MOTIVO DIAS
LICENÇA À GESTANTE 2

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 68

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 4

LICENÇA PATERNIDADE 5

PARTICIPAÇÃO EM CURSO MINISTRADO PELO TRT 22

PARTICIPAÇÃO EM GREVE 9

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 15

VIAGEM A SERVIÇO 11

TOTAL 136

5Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Correição Adm e Área de Controle de Estágio e Voluntariado)

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

3.3 - Estagiários [30/06/2017]:

NOME
ÓRGÃO

CONVENIADO
INÍCIO DO
ESTÁGIO

ANA BEATRIZ CAMARGO MARTIN
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/02/2016

VAGNER FREGONEZE
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA

16/02/2017

6Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

3 - INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

(fonte: e-Correição Adm e Escola Judicial)
3.4 - Ações de capacitação [30/06/2017]:

JUIZES HORAS
DIOVANA BETHANIA ORTOLAN INOCENCIO FABRETI 15
GABRIEL CALVET DE ALMEIDA 20
HENRIQUE MACEDO HINZ 54

SERVIDORES HORAS
ALEXANDRE GRANDO 24
ANA LUCIA MELO POMPEO GUTIERRE 130
CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA FERREIRA 120
LUCI DE FATIMA PAZOTTO LOPES 7
MARCIO ROBERTO SANTIM DA SILVA 40
MARIA DAS GRACAS CAULA LESSA 40
MERCIA DAS VIRGENS SANTOS 127
MICHEL LIBERATORE RAUEN DE SOUZA 40

7Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

4 - QUADRO SINTÉTICO - FASES PROCESSUAIS [06/2016 a 06/2017]:

(fonte: e-Gestão)

QTDESITUAÇÃOFASE MÉD. GRP MÉD. FRM

1.703Aguardando primeira audiênciaCONHECIMENTO 1.268 ---

767Aguardando encerramento da instrução 856 ---

156Aguardando prolação de sentença 143 ---

471Aguardando cumprimento de acordo 404 ---

4.314
Solucionados pendentes de finalização na
fase

4.139 ---

4.391Pendentes de finalização 4.218 ---

620Pendentes de homologação dos cálculosLIQUIDAÇÃO 496 ---

393
Liquidados pendentes de finalização na
fase

456 ---

808Pendentes de finalização 796 ---

1.240Pendente de extinção da execuçãoEXECUÇÃO 1.459 ---

765
Encerrados pendentes de finalização na
fase

744 ---

1.267Pendentes de finalização 1.585 ---

0
Saldo de processos no arquivo provisório
Liquidação

ARQUIVO 1 ---

16
Saldo de processos no arquivo provisório
Execução

73 ---

TOTAL 6.482 6.673 ---

8Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

5 - INCIDENTES PROCESSUAIS [06/2016 a 06/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS RESOLVIDOS PENDENTES
Embargos de declaração 298 274 86
Exceções de Incompetência 17 5 12
Antecipações de Tutela 310 248 95
Impugnações à Sentença de Liquidação 23 18 37
Embargos à Execução 49 36 78
Embargos à Arrematação 2 2 2
Embargos à Adjudicação 0 0 0
Exceções de Pré-Executividade 12 5 15

711 588 325TOTAIS

9Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

6 - RECURSOS [06/2016 a 06/2017]:

(fonte: e-Gestão)

TIPO NOVOS
COM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
SEM JUÍZO DE

ADMISSIBILIDADE
Recurso Ordinário 785 828 202
Recurso Adesivo 63 50 34
Agravo de petição 50 35 41
Agravo de Instrumento 41 17 31

939 930 308TOTAIS

10Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

[06/2016 a 06/2017]:7 - PRAZOS MÉDIOS

(fonte: e-Gestão)

7.1 - Conhecimento:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Rito Sumaríssimo

932 356 209 ---

Do ajuizamento da ação até o encerramento da
instrução - Exceto Rito Sumaríssimo

1.747 460 362 ---

2.679 424Total / Média 324 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Rito Sumaríssimo

883 334 212 ---

Do ajuizamento da ação até a prolação de
sentença - Exceto Rito Sumaríssimo

1.582 456 366 ---

2.465 412Total / Média 326 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Rito Sumaríssimo

515 34 23 ---

Da conclusão até a prolação da sentença na fase
de conhecimento - Exceto Rito Sumaríssimo

1.139 33 35 ---

1.654 33Total / Média 32 ---

7.2 - Fase de liquidação:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da liquidação - Rito
Sumaríssimo

199 243 267 ---

Do início ao encerramento da liquidação - Exceto
Rito Sumaríssimo

413 268 279 ---

612 260Total / Média
*Do início da liquidação até a homologação dos cálculos

277 ---

7.3 - Fase de execução:

QTDE DIAS DIAS GRP DIAS FRM

Do início ao encerramento da execução - ente
privado

315 2.031 1.841 ---

Do início ao encerramento da execução - ente
público

85 848 1.192 ---

400 1.779Total / Média
*Do início até a extinção da execução

1.776 ---

11Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.1 - Índice de conciliações

ANO RECEBIDOS CONCILIADOS %

[até 06/2017]:

2014 2.314 696 30,08
2015 2.273 719 31,63
2016 2.435 884 36,30
2017 1.133 408 36,01

8.2 - Índice de soluções

ANO RECEBIDOS SOLUCIONADOS %

[até 06/2017]:

2014 2.314 1.886 81,50
2015 2.273 1.843 81,08
2016 2.435 2.200 90,35
2017 1.133 1.167 103,00

12Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão)

8 - MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL/PRODUTIVIDADE DA UNIDADE:

8.3 - Índice de baixas

ANO RECEBIDOS BAIXADOS %

[até 06/2017]:

2014 2.314 3.375 145,85
2015 2.273 1.751 77,03
2016 2.435 2.677 109,94
2017 1.133 1.279 112,89

8.4 - Índice de congestionamento até a sentença:

ANO SOLUCIONADOSACERVO %NOVOS
2014 1.8861.523 50,852.314
2015 1.8431.963 56,492.273
2016 2.2002.403 54,532.435

13Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

9 - MAPEAMENTO GLOBAL DE DESEMPENHO - MGD:

(fonte: e-SInCor MGD)

DATA MGD TCC TCE IGIP
04/2017 0,49 0,70 0,610,60
05/2017 0,49 0,67 0,580,58
06/2017 0,51 0,64 0,520,56

14Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [07/2016 a 06/2017]:

QuantidadeProcessos - Informações Individuais
Média Mensal

Total RARIA*

806Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 67,2 39,9

1.149Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 95,8 56,9

1.955Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 162,9 96,8

310Processos solucionados - sem exame de mérito 25,8 15,3

536Incidentes Processuais  Resolvidos 44,7 26,5

606Dias-Juiz 50,5 ---

Processos - Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 129.042 70,3 44,9

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 149.307 81,3 51,9

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 278.349 151,6 96,8

Processos solucionados - sem exame de mérito 49.811 27,1 17,3

Incidentes Processuais  Resolvidos 107.191 58,4 37,3

Dias-Juiz 86.264 47,0 ---

Processos - Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Processos solucionados - com exame de mérito (conciliações) [A] 42.489 72,3 44,3

Processos solucionados - com exame de mérito (exceto conciliações) [B] 51.235 87,1 53,5

Processos solucionados - com exame de mérito [A + B] 93.724 159,4 97,8

Processos solucionados - sem exame de mérito 18.693 31,8 19,5

Incidentes Processuais  Resolvidos 39.083 66,5 40,8

Dias-Juiz 28.745 48,9 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

15Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.1 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - SOLUCIONADOS [07/2016 a 06/2017]:

Resumo - Processos

Processos Solucionados - com exame de mérito

(exceto conciliações)

Processos Solucionados - com exame de mérito

(conciliações)

Processos Solucionados - sem exame de mérito Incidentes Processuais Resolvidos

16Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [07/2016 a 06/2017]:

Média Mensal

Total RARIA*
QuantidadeAudiências - Informações Individuais

4Sessões de audiência realizadas - inicial 0,3 0,2

291Sessões de audiência realizadas - instrução 24,3 14,4

2.088Sessões de audiência realizadas - una 174,0 103,4

145Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 12,1 7,2

84Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 7,0 4,2

2.379Sessões de audiência realizadas - una + instrução 198,3 117,8

229Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 19,1 11,3

606Dias-Juiz 50,5 ---

Audiências - Informações do TRT15 Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Sessões de audiência realizadas - inicial 114.222 67,0 39,7

Sessões de audiência realizadas - instrução 93.490 50,9 32,5

Sessões de audiência realizadas - una 150.823 83,8 52,5

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 35.241 19,2 12,3

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 32.359 17,6 11,3

Sessões de audiência realizadas - una + instrução 244.313 133,1 85,0

Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 67.600 36,8 23,5

Dias-Juiz 86.264 47,0 ---

Audiências - Informações do Grupo Quantidade
Média Mensal

Total RARIA*

Sessões de audiência realizadas - inicial 39.159 66,6 40,9

Sessões de audiência realizadas - instrução 31.343 53,3 32,7

Sessões de audiência realizadas - una 54.151 96,0 56,5

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de conhecimento 11.372 19,3 11,9

Sessões de audiência realizadas - conciliação na fase de execução 10.679 18,2 11,1

Sessões de audiência realizadas - una + instrução 85.494 145,4 89,2

Sessões de audiência realizadas - conciliação conhecimento + execução 22.051 37,5 23,0

Dias-Juiz 28.745 48,9 ---

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

*Aferição de Resultado Individual Aproximado

17Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Aferição de Resultados)

10.2 - AFERIÇÃO DE RESULTADOS - AUDIÊNCIAS [07/2016 a 06/2017]:

Resumo - Audiências

Audiências

Audiências

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

C
o
n
h
e
c
.

C
o
n
c
ili

a
ç
ã
o

E
x
e
c
.

In
ic

ia
l

In
s
tr

u
ç
ã
o

U
N

A

T
o
ta

l

07/2016 18 15 0 23 197 253

08/2016 19 13 0 17 192 241

09/2016 22 24 0 14 192 252

10/2016 5 8 1 44 240 298

11/2016 6 2 0 14 187 209

12/2016 20 4 0 15 61 100

01/2017 4 3 0 8 36 51

02/2017 3 2 1 27 181 214

03/2017 7 6 0 39 219 271

04/2017 4 3 1 22 193 223

05/2017 34 4 1 34 235 308

06/2017 3 0 0 34 155 192

Total 145 84 4 291 2088 2612

Dias-Juiz

Mês/Ano Qtd

07/2016 48

08/2016 46

09/2016 52

10/2016 62

11/2016 47

12/2016 33

01/2017 33

02/2017 49

03/2017 66

04/2017 60

05/2017 62

06/2017 48

Média

Mensal
50,5

Dias-Juiz

18Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os distribuídos no ano

Meta 1 [CNJ] - Julgar mais processos que os distribuídos
C

a
s
o

s
 N

o
v
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 C
a

s
o

s
 N

o
v
o

s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 P
ro

c
e

s
s
o

s

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

2435 2200 235 203 183 90 %

Meta 2 [CNJ] - Julgar processos mais antigos

Identificar e julgar, até 31/12/2016, pelo menos, 90% dos processos distribuídos até 31/12/2014

P
ro

c
e

s
s
o

s

d
is

tr
ib

u
íd

o
s
 a

té

3
1

/1
2

/2
0

1
4

S
o

lu
c
io

n
a

d
o

s

P
e

n
d

e
n

te
s
 d

e

S
o

lu
ç
ã

o

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 (

T
o
ta

l)

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
é
d
ia

 M
e
n
s
a
l
d
e

P
ro

c
e
s
s
o
s

S
o
lu

c
io

n
a
d
o
s

(M
e
ta

 2
)

M
e

ta

T
a

x
a

 d
e

s
o

lu
ç
õ

e
s

M
e

ta
 2

 x
 T

o
ta

l*

Cumprida

Não cumprida

Quase cumprida

100 %2314 2143 0 183 602083 32 %

Meta 5 [CNJ] - Impulsionar processos à execução
Baixar em 2016 quantidade maior de processos de execução do que o total de

casos novos de execução no ano corrente

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

P
e

n
d

e
n

te
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

In
ic

ia
d

a
s

M
é

d
ia

 M
e

n
s
a

l

d
e

 E
x
e

c
u

ç
õ

e
s

B
a

ix
a

d
a

s

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

769 820 0 64 68 100 %

19Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

(fonte: e-Gestão e Relatório de Acompanhamento de Metas)

11 - METAS NACIONAIS [01/2016 a 12/2016]:

Meta 6 [CNJ] - Priorizar o julgamento das ações coletivas

Identificar e julgar, até 31/12/2016, as ações coletivas distribuídas até 31/12/2013
P

ro
c
e

s
s
o

s

p
e

n
d

e
n

te
s
 e

m

3
1

/1
2

/2
0

1
3

P
ro

c
e
s
s
o
s

s
o
lu

c
io

n
a
d
o
s
 a

 p
a
rt

ir

d
e
 0

1
/0

1
/2

0
1
4

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(e
-G

e
s
tã

o
)

P
e
n
d
e
n
te

s
 d

e

S
o
lu

ç
ã
o

(C
a
lc

u
la

d
o
)

Cumprida

Quase cumprida

Não cumprida

77 78 100 %00

Meta 5 [JT] - Tempo médio de Duração do Processo - Conhecimento

Reduzir em 2% o prazo médio em relação ao ano base 2014 [TMDP1c]

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
4

P
ra

z
o

 M
é

d
io

 e
m

2
0

1
6

G
ra

u
 d

e

C
u

m
p

ri
m

e
n

to

M
e

ta

Não cumprida

Quase cumprida

Cumprida

246 384 41 %241

20Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

12 - ARRECADAÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[06/2016 a 06/2017]:

CUSTAS
IMPOSTO DE

RENDA
CONTRIBUIÇÃO

PREVIDENCIÁRIA
EMOLUMENTOS

R$ 18.041,39 R$ 0,00 R$ 2.279.177,56R$ 85.305,70

21Vara do Trabalho de Tietê - 0111

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

13 - PENDENTES DE SOLUÇÃO

(fonte: e-Gestão)

[até 06/2017]:

ANO PROCESSOS
42010

32011

62012

122013

1052014

3382015

10882016

10702017

22Vara do Trabalho de Tietê - 0111